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Circolare n. 02 del 03/09/2024 
Ai Docenti 

tutte le Sezioni 

Ai Candidati agli Esami  

di idoneità ed integrativi 

 

Al Personale Ata 

 

Al Sito 

 

Oggetto: Esami di Idoneità ed Integrativi 
 

Si pubblica il calendario delle prove degli Esami di idoneità ed integrativi per l’a.s. 2024/25.  

Le prove d’esame si svolgeranno nella sede della sezione Minutoli.  

SEZ: MINUTOLI 

COMMISSIONE SEZ. DIURNO 
MATERIA DOCENTE 

Italiano - Storia Proff. D’Amico—Migneco 

Matematica Proff. Sanfilippo, Costa 

Informatica Prof. Di Bella S. 

Chimica Proff. Di Stefano—Crupi 

Disegno tecnico Proff. Bombaci—De Luca 

Inglese Proff. Lombardo—Grasso 

Topografia Proff. Amato A.—Corrao 

Igiene Proff. Pino- Giorgianni 

Costruzioni Proff. Di Pietro—Avizziri 

Microbiologia Proff. Abate F.—Marinaro 

Geopedologia Prof. Manganaro—Avizziri 
 

                Calendario  Prove  sez. Geometra e Biotecnologie sanitarie/ambientali 

PROVE SCRITTE  

GIORNO ORA MATERIE  DOCENTI 
Mercoledì        04.09.2024 8.15/9.15 Matematica Sanfilippo—Costa  

Mercoledì        04.09.2024 9.30/10.40 Disegno Tecnico Bombaci—De Luca 

Mercoledì        04.09.2024 11.00/12.00 Costruzioni Di Pietro—Avizziri 

Giovedì           05.09.2024 8.15/9.15 Italiano D’Amico—Migneco  

Giovedì           05.09.2024 8.15/9.15 Inglese Lombardo—Grasso  

Giovedì           05.09.2024 9.30/10.40 Igiene  Pino- Giorgianni  

Venerdì           06.09.2024 8.15/9.15 Microbiologia Abbate F.—Marinaro 

Venerdì           06.09.2024 8.15/9.15 Geopedologia Manganaro—Avizziri 
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Lunedì             09.09.2024 8.15/9.15 Chimica Di Stefano —Crupi 

Lunedì             09.09.2024 8.15/9.15 Topografia Amato A.—Corrao  

 

Lunedì  09/09/2024:   

DALLE ORE 10:00 PROVE ORALI DI TUTTE LE MATERIE 

SCRUTINI ALLA FINE DELLE PROVE ORALI  

Completano la Commissione i seguenti docenti:  

DIRITTO: Prof. Ferraloro; FISICA: Prof. Fugazzotto; ED. FISICA: Prof. Campagna;  

GEOGRAFIA: Prof.ssa Marinaro 
 

SEZ. QUASIMODO 

COMMISSIONE II - III AFM (Tradizionale/Management sportivo)/III SIA 

COMMISSIONE IV - V AFM 

 

COMMISSIONE V  TURISMO 

MATERIA DOCENTE 

Italiano Prof. Stefania Macrì 

Storia Prof. Stefania Macrì 

Matematica  Prof.ssa Giovanna Scuto 

Discipline turistiche aziendali Prof.  Domenico Piccione 

Francese Prof.ssa Marina Iannello 

Inglese Prof.ssa Saveria Mazzara 

Diritto e legislazione turistica Prof. Rosaria Giusa 

Spagnolo Prof. Daniele Mento 

Geografia Prof.ssa Patrizia Prestandrea 

Arte e territorio Prof.ssa Caterina Lo Verde 

MATERIA DOCENTE 

Italiano e Storia Prof.ssa  Francesca Barrilà 

Matematica  Prof.ssa  Gabriella Simone 

Economia aziendale Prof. Natale Iannello 

Inglese Prof.ssa Grazia Scionti 

Francese Prof.ssa Grazia Vadalà 

Scienze motorie e sportive Prof.ssa Barbara Bruno 

Diritto ed Economia Politica Prof. Antonino Polito 

Informatica Prof. Mario Pagano 

Geografia Prof. Giuseppe Sciarrone 

Chimica Prof.ssa Annunziata Arena 

Scienze naturali Prof.ssa Roberta Alessi 

MATERIA DOCENTE 

Italiano e Storia Prof.ssa  Francesca Barrilà 

Matematica  Prof.ssa  Gabriella Simone 

Economia aziendale Prof.ssa Carolina Monastra 

Inglese Prof.ssa Grazia Scionti 

Francese Prof.ssa Tindara Costantino 

Scienze motorie e sportive Prof.ssa Barbara Bruno 

Diritto ed Economia Politica Prof. Antonino Polito 

Informatica Prof.ssa Anna Teresa Aiello 

Geografia Prof.ssa Patrizia Prestandrea 

Chimica Prof.ssa Annunziata Arena 

Scienze naturali Prof.ssa Roberta Alessi 
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Scienze motorie e sportive Prof.ssa Fabiana La Torre 

 

Calendario prove Sez. Quasimodo (AFM - SIA - TURISMO) 

GIORNO ORA ATTIVITA’ DOCENTI 

04/09/2024 08:30/10:30 Prova scritta Italiano (AFM - Turismo) Barrilà/Macrì 

04/09/2024 11:00/13/00 Prova scritta Informatica (AFM-SIA) Aiello/Pagano 

05/09/2024 08:30/10:30 Prova scritta Matematica (AFM - Turismo)  Simone/Scuto 

05/09/2024 10:45/12:45 Prova scritta Inglese (AFM - Turismo) Scionti/Mazzara 

06/09/2024 08:30/10:30 Prova scritta Economia aziendale / Discipline 

turistico aziendali (AFM-SIA-Turismo) 

Monastra /Piccione/ 

Iannello N. 

06/09/2024 10:45/12:45 Prova scritta Spagnolo (Turismo)  Mento/Monastra 

09/09/2024 08:30/10:30 Prova scritta Francese (AFM-SIA-Turismo) 
Vadalà/Iannello 

M./Costantino 

09/09/2024 11:00 Prove orali di  Italiano, Storia, Matematica, Economia Aziendale, 

Francese, Geografia  per idoneità alle classi II - III AFM 

(Tradizionale/Management sportivo)/ III SIA. 

Commissione esaminatrice: Barrilà F., Simone G., Iannello N., 

Vadalà G., Sciarrone G. 

09/09/2024 11:00 Prove orali di Inglese, Diritto, Economia Politica, Informatica, 

Chimica, Scienze  Naturali, Scienze Motorie per idoneità alle classi IV 

AFM -V AFM . 

Commissione esaminatrice: Scionti G., Polito A., Aiello A., Arena 

A., Alessi R., Bruno B. 

09/09/2024 11:00 Prove orali di  Italiano, Storia , Inglese, Diritto e Legislazione turistica, 

Geografia per idoneità alla classe V TURISMO 

Commissione esaminatrice: Macrì S., Mazzara S., Giusa R., 

Prestandrea P. 

10/09/2024 11:00 Prove orali di  Italiano e, Storia, Matematica, Ec.Aziendale, Francese, 

Geografia  per idoneità alle classi IV AFM -V AFM . 

Commissione esaminatrice: Barrilà F., Simone G., Monastra C., 

Costantino T., Prestandrea P. 

10/09/2024 11:00 Prove orali di Inglese, Diritto ed Economia, Informatica, Chimica, 

Scienze Naturali, Scienze Motorie per idoneità alle classi II - III AFM 

(Tradizionale/Management sportivo)/ III SIA. 

Commissione esaminatrice: Scionti G., Polito A., Pagano M., 

Arena A., Alessi R., Bruno B. 

10/09/2024 11:00 Prove orali di Matematica, Discipline turistiche aziendali, Francese, 

Spagnolo, Arte e Territorio, Scienze Motorie per idoneità alla classe V 

TURISMO 

Commissione esaminatrice: Scuto G., Piccione D., Iannello M., 

Mento D., Lo Verde C., La Torre F. 

Scrutini al termine delle prove orali con l’intera Commissione esaminatrice. 
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SEZ. CUPPARI 
 

COMMISSIONE ESAMI INTEGRATIVI 
 

MATERIA DOCENTE 

Presidente della Commissione L. Moleti 

Tecniche e tecnologie di rappresentazione 

grafica 

F. Galletta, C. De Luca 

Fisica M. Spadaro, M. Sigillo 
 

Calendario Prove  

 PROVE SCRITTE e PRATICHE 

GIORNO ORA MATERIE DOCENTI 

Giovedì          05/09/2024 09.00/11.00 
Tecnologie e tecniche di 

rappresentazione grafica 
F. Galletta, M.C. De Luca 

PROVE ORALI 

GIORNO ORE MATERIE DOCENTI 

Giovedì 05/09/2024 11.00 Fisica M. Spadaro, M. Sigillo 

SCRUTINI AL TERMINE DELLE PROVE ORALI 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Pietro Giovanni La Tona 

Firma autografa omessa ai sensi 

dell'art 3 del D. Lgs n. 39/1993 
 

 

 
 


